
 
COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA 

 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento  
 
ORIGINALE 

DETERMINA DEL RESPONSABILE  
AREA V -  LL.PP AMBIENTE PROTREZIONE CIVILE 

 
UFFICIO TECNICO 

 

N. Registro Settore 400 del 28-12-2023 
 

N. Registro Generale 887 del 28-12-2023 
 

Oggetto: 

IMPEGNO DI SPESA PER GESTIONE INTEGRATA NEI LUOGHI DI 
LAVORO, INCARICO ESTERNO DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 
PREVENZIONE E PROTEZIONE DELL'ENTE  AGGIORNAMENTO 
DELLE FIGURE OBBLIGATORIE DEL SSP E SORVEGLIANZA 
SANITARIA/MEDICO COMPETENTE 

 
CIG: ZB53DFEA62 

 
IL RESPONSABILE P.O. 

 
 Vista l'allegata proposta; 
 Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e 

s.m.i.;  
 Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.; 
 Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.; 
 Visto l’O.R.EE.LL.; 
 Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto; 
 Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto; 
 Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.; 

 
D E T E R M I N A 

 
Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui 
alla stessa. 

 
 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

 f.to  Francesco Campisi 
 
  



 
COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA 

 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento  
 

AREA V -  LL.PP AMBIENTE PROTREZIONE CIVILE 
 

UFFICIO TECNICO 
 

Proposta di determinazione n. 420 del 28-12-2023 
 

Oggetto: 

IMPEGNO DI SPESA PER GESTIONE INTEGRATA NEI LUOGHI DI 
LAVORO, INCARICO ESTERNO DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 
PREVENZIONE E PROTEZIONE DELL'ENTE  AGGIORNAMENTO 
DELLE FIGURE OBBLIGATORIE DEL SSP E SORVEGLIANZA 
SANITARIA/MEDICO COMPETENTE 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
PREMESSO: 
 
 Che con Determinazione Dirigenziale n. 169/467 del 02/08/2018 è 

stata rinnovata la convenzione gestione integrata nei luoghi di lavoro, 
incarico esterno di responsabile del servizio di prevenzione e protezione 
dell’ente – aggiornamento delle figure obbligatorie del SSP e Sorveglianza 
Sanitaria/Medico competente per gli anni 2018, 2019 e 2020 allo studio 
tecnico associato A. & C. con sede in Via Lombardia 40/46 Villaggio 
Mosè 92100 Agrigento P. IVA 02558350854; 

 Che la convenzione si intende rinnovarla alle stesse condizioni per gli 
anni 2021 e 2022 allo studio tecnico associato A. & C. con sede in Via 
Lombardia 40/46 Villaggio Mosè 92100 Agrigento; 

 Che lo studio associato con nota del 22/06/2022 acclarata al protocollo 
generale dell’Ente in data 01/07/2022 al n° 4885, ha trasmesso la 
variazione dell’intestazione dello studio con nuova sede e P. Iva; 

 Che lo studio tecnico A. & C. con sede in Via Pellico, 28 92010 
Alessandria della Rocca, ha trasmesso Proposta Prosecuzione incarico 
e Rinnovo Convenzione  

 Che per il proseguo predetta convenzione bisogna effettuare il relativo 
impegno di spesa in favore allo studio tecnico A. & C. con sede in Via 
Pellico, 28 92010 Alessandria della Rocca, P. IVA: 03039460849;  

 Il codice CIG: ZB53DFEA62 



Per quanto sopra premesso; 

VISTO l'art.183 del D. Lgs 267/2000 che disciplina le procedure di 
assunzione dell'impegno di spesa da parte dei dirigenti; 

DETERMINA 
 
1) Impegnare la somma complessiva € 4.000,00 comprensiva di CNPAI 4% 

ed IVA, all'intervento 1010203 cap. 480, denominato "provvedimenti per il 

miglioramento della sicurezza e della salute dei lavoratori" del bilancio 

pluriennale 2023/2025 annualità 2023– esigibilità esercizio 2023; 

2) Impegnare la somma complessive € 4.000,00 comprensiva di CNPAI 4% 

ed IVA, all'intervento 1010203 cap. 480, denominato "provvedimenti per il 

miglioramento della sicurezza e della salute dei lavoratori"  del bilancio 

pluriennale 2023/2025 annualità 2024 – esigibilità esercizio 2024; 

Dare atto altresì che: 
a) Ai sensi dell'art.6 del D.P.R.62/2013,per il presente provvedimento non 

sussiste situazione di conflitto di interessi né in capo al Responsabile di 

Procedimento né in capo al Responsabile di Area competente ad adottare il 

presente atto; 

b) Gli allegati fanno parte integrante della presente D.D. ma non soggetti a 

pubblicazione; 

c) Pubblicare il presente provvedimento nel rispetto delle disposizioni a tutela 

della privacy, escludendo dati sensibili e/ personali: 

Integralmente per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio on line (art. 32 L. 

69/2009); 

Per estratto e permanente, entro 7 giorni dalla data di pubblicazione all’albo 

pretorio on line dell’atto integrale, nell’apposita sezione del sito istituzionale 

dell’Ente (art. 6 L.R. n. 11/2015 ex art. 18 L.R. n. 22/2008); 

 
 
  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 f.to  IGNAZIO FERRARO 
 
  



 
PARERE REGOLARITA' TECNICA 

 
Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area AREA 
V -  LL.PP AMBIENTE PROTREZIONE CIVILE con la sottoscrizione del 
presente provvedimento ; 

 
 

Cattolica Eraclea, lì 28-12-2023  
 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

  Francesco Campisi 
 


